10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

FÉRIAS
.

Portaria nº113/2021-PGE.G., de 26 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Altair de Oliveira Moraes Filho 5908704/2 2019/2020 01.04 a 30.04.2021

Amanda Carneiro Raymundo Bentes 54194016/3 2018/2019 06.04 a 05.05.2021
Antonio Paulo Moraes das Chagas 5402808/1 2019/2020 06.04 a 05.05.2021

Carolina Medeiros Miralha 5889068/2 2019/2020 18.03 a 16.04.2021
Flávio Bouth Sanches 57214276/1 2020/2021 01.04 a 30.04.2021

Gabriela Rosa 54197038/4 2019/2020 06.04 a 05.05.2021
Gisleno Augusto Costa da Cruz 5902559/2 2018/2019 06.04 a 05.05.2021

Jéssica Nazaré Lopes Reis 5953595/1 2020/2021 06.04 a 05.05.2021
José de Arimatea Silva da Rocha 5048850/1 2018/2019 05.04 a 04.05.2021

Maxsael Holanda da Costa 57191818/1 2020/2021 01.04 a 30.04.2021
Rosicleide Teodozio de Lima 5304431/3 2019/2020 12.04 a 11.05.2021
Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3 2020/2021 05.04 a 04.05.2021

Talita Jamile de Nazaré Buainain Rossy 5948994/1 2019/2020 19.04 a 18.05.2021

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 631534
PORTARIA Nº 118/2021-PGE.G., de 26 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
I- CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a servidora, Renata de Nazareth
Oliveira de Freitas Almeida , identidade funcional nº 5819440/3, no período
de 08.09 a 07.10.2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
II- Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 08.09.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 631671

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 120/2021-PGE.G., de 26 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2020/2021,
do servidor Hyrval Amaro da Silva Filho, Id. Funcional nº 3153614/1,
concedida pela PORTARIA Nº 48/2021-PGE.G., de 02.02.2021, para o
período de 16.03 a 14.04.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 631661
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 29, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
RESOLVE:
Art.1º DESIGNAR o servidor NADILSON CARDOSO DAS NEVES, CPF:
86591983287 matrícula nº 5945840, para responder como ASSESSOR JU-
RÍDICO desta Fundação, até ulterior deliberação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PRESIDENTE, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 631670

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 031 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº14, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, que
nomeia Membros para compor a Comissão de Avaliação e Acompanhamento
das parcerias celebradas com organizações da sociedade civil mediante
termo de colaboração ou termo de fomento para o exercício 2021/2022 e
dá outras providências, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 de 21 de
janeiro de 2021, pág.18, Protocolo: 620452.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 631673

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 178/2021-DAF/SEPLAD,
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/170399 e, ainda, ainda,
o Laudo Médico n°: 69666,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento
de Saúde ao servidor CARLOS JORGE DE BRITO ALVES, Id. Funcional nº.
5138205/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na
Coordenadoria Financeira, no período de 11/01 a 20/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 631430

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 177/2021-DAF/SEPLAD,
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/195536,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA RIBEIRO, Id.
Funcional nº. 57208366/1 ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Desenvolvimento Ciência e Tecnologia, para responder pela Gerência do
Sistema de Material e Serviços – SIMAS/SEPLAD/DGL/CGOV, durante o im-
pedimento legal do titular WASHINGTON RICARDO DE MENEZES SANTOS,
Id. Funcional nº. 57175978/1, no período de 01/03/2021 a 30/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 180/2021-DAF/SEPLAD,
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/205751,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VANUSA MARIA DE CARVALHO MILEO, Id. Funcional
nº57215536/1 ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pela Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania – Santarém - SE-
PLAD/DDG/CAEC, durante o impedimento legal do titular JOSE ANTONIO
ALVES ROCHA, Id. Funcional nº. 57195084/2, no período de 05/02/2021
a 18/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 631484